
Obec Břestek, Břestek 14  Usnesení z 2. zasedání v roce 2023, 29.3.2023 

 - 1 - 

Výpis usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Břestek 

konaného dne 29.3.2023 

 

 
Usnesení č. 8/2023 

 

Zastupitelstvo obce Břestek schvaluje předloženou zprávu o kontrole usnesení z minulých 

zasedání zastupitelstva a ruší usnesení č. 138/2022 a 3/2023.  

 

Usnesení č. 9/2023 
 

Zastupitelstvo obce Břestek schvaluje Závěrečnou inventarizační zprávu za rok 2022. 

 
Usnesení č. 10/2023 

 

Zastupitelstvo obce Břestek schvaluje účetní závěrku své příspěvkové organizace Mateřská 

škola Břestek, okres Uherské Hradiště, se sídlem Břestek 102, IČO: 750 20 629, sestavenou k 

rozvahovému dni 31.12.2022. 
 

Usnesení č. 11/2023 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje zlepšený výsledek hospodaření příspěvkové organizace 

Mateřská škola Břestek, okres Uherské Hradiště za rok 2022 ve výši 10.294,52 Kč a 

schvaluje převod výsledku hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Břestek za 

rok 2022 ve výši 10.294,52 Kč do rezervního fondu. 

 

Usnesení č. 12/2023 

 

Zastupitelstvo obce Břestek schvaluje stanovy Mikroregionu Buchlov. 

 

Usnesení č. 13/2023 

 

Zastupitelstvo obce Břestek schvaluje poskytnutí finančního daru 1 tis. Kč z rozpočtu obce na 

rok 2023 Svazu tělesně postižených v ČR, z.s., místní organizaci Staré Město, Komenského 

1651, IČO: 750 36 584. 

 

Usnesení č. 14/2023 
 

Zastupitelstvo obce Břestek schvaluje poskytnutí finančního daru 3 tis. Kč z rozpočtu obce na 

rok 2023 Českému svazu včelařů, základní organizace Buchlovice, se sídlem Váhovy 620, 

Buchlovice, IČO: 653 25 664. 

 
Usnesení č.16/2023 

 

Zastupitelstvo obce Břestek schvaluje poskytnutí finanční dotace 10 tis. Kč  

z rozpočtu obce na rok 2023 Mysliveckému spolku Tupesy Břestek se sídlem Tupesy 10, 687 

07 Tupesy, IČO: 670 29 400. 

 

 

 



Obec Břestek, Břestek 14  Usnesení z 2. zasedání v roce 2023, 29.3.2023 

 - 2 - 

Usnesení č. 17/2023 

 

Zastupitelstvo obce Břestek schvaluje poskytnutí finančního daru 3.000 Kč  

z rozpočtu obce na rok 2023 společnosti Zdravotní klaun o.p.s. se sídlem Paříkova 355/7, 190 

00 Praha 9, IČO: 02547953. 

 

Usnesení č. 18/2023 

 

Zastupitelstvo obce Břestek schvaluje poskytnutí finanční dotace ve výši 29 tis. Kč  

z rozpočtu obce na rok 2023 slečně Michaele Trávníčkové bytem Břestek, za účelem pořádání 

mezinárodní sklářské výstavy v prostorách památkového domu čp. 157 Břestek. 

 

 

Usnesení č. 19/2023 

 

Zastupitelstvo obce Břestek bere na vědomí informace ohledně veřejného prostranství u 

sportovní haly. 

 

Usnesení č. 20/2023 

 

Zastupitelstvo obce Břestek schvaluje vyčlenění částky 250.000,00 Kč z rozpočtu obce na rok 

2023 na Restaurování kamenného kříže obětem II. světové války. Restaurování provede Ing. 

Zdeněk Habáň. Zastupitelstvo obce Břestek rovněž zplnomocňuje starostu obce k podpisu 

smlouvy o dílo a ukládá starostovi obce nejpozději na příští zasedání ZO předložit příslušné 

rozpočtové opatření. 

 

Usnesení č. 21/2023 

 

Zastupitelstvo obce Břestek stanovuje následující výši odměn neuvolněným členům 

zastupitelstva obce Břestek: 

▪ místostarostka: 11.000 Kč měsíčně 

▪ předseda výboru: 1.650 Kč měsíčně 

▪ člen výboru: 1.430 Kč měsíčně 

▪ člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 1.210 Kč měsíčně 

Odměna bude poskytována ode dne 1. dubna 2023. V případě nástupu náhradníka na 

uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne následujícího 

po složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna 

poskytována ode dne následujícího po zvolení do příslušné funkce.  

 

Usnesení č. 22/2023 

 

Zastupitelstvo obce Břestek stanovuje následující výši finančního plnění fyzickým osobám, 

které nejsou členy zastupitelstva obce Břestek: 

▪ předseda komise/výboru: 680 Kč měsíčně 

▪ člen komise/výboru: 560 Kč měsíčně 

Finanční plnění budou poskytována ode dne 1.dubna 2023. V případě změny v obsazení komise 

bude finanční plnění poskytnuto podle termínu provedené změny, přičemž výsledná výše plnění 

bude zaokrouhlena na celé koruny. 

 

 



Obec Břestek, Břestek 14  Usnesení z 2. zasedání v roce 2023, 29.3.2023 

 - 3 - 

Usnesení č. 23/2023 

 

Zastupitelstvo obce Břestek schvaluje předloženou změnu č.1 rozpočtu obce na rok 2023. 

 

Usnesení č. 24/2023 

 

Zastupitelstvo obce Břestek schvaluje plnění vyplývající z návrhu smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene č. OT-001030077376/003-MOEL, která se týká umístění 

kabelového vedení NN na obecním pozemku parc. č. 2617/1 v k.ú. Břestek pro stavbu s názvem 

„Břestek, Chabaně, Šíma, kabel NN“.  

 

Usnesení č. 25/2023 

 

Zastupitelstvo obce Břestek schvaluje plnění vyplývající z návrhu smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene č. OT-001040022780/001-MOEL, která se týká umístění 

kabelového vedení NN na obecním pozemku parc. č. 2602/41 v k.ú. Břestek pro stavbu s 

názvem „Břestek, Jež, kabel NN“. 

 

 

 

 
 

 

 

…………………………. 

MgA. Martin Crla 

starosta obce 




